



17.01.2019

STM/205/2019  
STM008:00/2019

## LASTENSUOJELUN JÄLKIHOULLON UUDISTAMISTYÖRYHMÄ

### Asettaminen

Sosiaali- ja terveysministeriö on tänään asettanut työryhmän selvittämään lastensuojelun jälkihuollon uudistamistarpeita.

### Toimikausi

21.1.2019 – 19.4.2019

### Tausta

Lastensuojelun jälkihuollosta säädetään lastensuojelulaissa.

Lapselle tai nuorelle on järjestettävä jälkihuolto sijaishuollon päättymisen tai avohuollon tukitoimena toteutetun sijoituksen päättymisen jälkeen. Tarpeen mukaan jälkihuoltoa voidaan järjestää myös muille lastensuojelun asiakkaina olleille nuorille. Velvollisuus jälkihuollon järjestämiseen päättyy viiden vuoden kuluttua kodin ulkopuolisen sijoituksen loputtua, kuitenkin viimeistään, kun nuori täyttää 21 vuotta.

Jälkihuollon sisältö (tarvittava tuki ja palvelut) kirjataan lapselle tai nuorelle laadittavaan jälkihuoltosuunnitelmaan. Jälkihuolto on jatkumoa lastensuojelun antamalle vahvalle tuelle ja sen tarkoituksena on helpottaa lapsen tai nuoren kotiutumista lastensuojelun sijaishuollosta tai helpottaa nuoren itsenäistymistä. Jälkihuollossa olevan lapsen tai nuoren taloudellisen toimeentulon ja tarpeen mukaisen asumisen turvaamisesta on erillinen säädös. Samoin erillisellä säädöksellä määritellään jälkihuollossa olevalle lapselle tai nuorelle kohdentuvat itsenäistymisvarat, joiden maksamisajankohdan kunta päättää.

Lastensuojelun jälkihuollon uudistamistarvetta arvioidessa on tarvetta tarkastella jälkihuoltoon oikeutettujen lasten ja nuorten hyvinvointia sekä palvelujen ja tuen tarvetta laajana kokonaisuutena. Jälkihuollon kohteena olevien lasten ja nuorten palvelut sekä tukitoimet muodostuvat erityisesti aikuisikään ehtineiden nuorten kohdalla merkittävässä määrin myös muun lainsäädännön perusteella ja muiden hallinnonalojen vastuulla olevista toimenpiteistä. Keskeisiksi nousevat muun muassa koulutus, työelämään siirtyminen, asuminen sekä taloudelliseen toimeentuloon liittyvät asiat.

### Tehtävät

Työryhmän tehtävänä on selvittää:  
kuinka lastensuojelun jälkihuoltoa tulisi uudistaa aikuistumisen tueksi niin, että se riittävällä tavalla vahvistaisi nuorten aikuisten toimintakykyä (mukaan lukien kykyä käyttää olemassa olevia tukipalveluja) ja itsenäistä toimijuutta, tukisi opiskelua sekä työelämään siirtymistä ja muuta integroitumista yhteiskuntaan (perheellistyminen, harrastukset, nuoren läheisten tukiverkostojen vahvistaminen) sekä vähentäisi huono-osaisuuden ylisukupolvisuutta mukaan lukien perheen kokonaisuus.



## Organisointi

### Puheenjohtaja:

Juho Saari, professori, Tampereen yliopisto

### Jäsenet:

Marjo Malja, sosiaalineuvos, sosiaali- ja terveysministeriö

Elina Palola, sosiaalineuvos, sosiaali- ja terveysministeriö

Mikko Cortés-Téllez, erikoissuunnittelija, opetus- ja kulttuuriministeriö

Jukka Lehtinen, opetusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö

Janne Savolainen, erityisasiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö

Tuula Tiainen, erityisasiantuntija, ympäristöministeriö

Sanna Kohvakka, erityisasiantuntija, Rikosseuraamuslaitos

Miia Pitkänen, ohjelmajohtaja, Lastensuojelun keskusliitto ry

Pia Sundell, toiminnanjohtaja, Barnvårdsföreningen i Finland rf

Juha Kaakinen, toimitusjohtaja, Y-säätiö

Helena Inkinen, asiantuntija, Pesäpuu ry

Tuure Oldendorff, tukitoiminnan koordinaattori, Erityishuoltojärjestöjen liitto EIJÄ ry

### Sihteeri:

Annika Parsons, neuvotteleva virkamies, sosiaali- ja terveysministeriö

Työryhmä voi tarvittaessa kuulla asiantuntijoita ja järjestää kuulemistilaisuuksia.

Työryhmän kokoonpano täyttää naisten ja miesten tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:ssä asetetut vaatimukset.

### Kustannukset ja rahoitus:

Työryhmän kustannukset maksetaan sosiaali- ja terveysministeriön toimintamomentilta

33.01.01.01. Työryhmälle ei makseta kokouspalkkioita. Matkakustannusten korvaamiseen sovelletaan valtion virka- ja työehtosopimusta matkakustannusten korvaamisesta. Sosiaali- ja terveysministeriön työaika ja kulukohdennus kirjataan toimintakohteelle 5500520200 ja seurantakohteelle 1. 55050240.

Perhe ja peruspalveluministeri

  
Annika Saarikko

Johtaja

  
Kari Ilmonen

## JAKELU

Päätöksessä mainitut

## TIEDOKSI

Sosiaali- ja terveysministeri Pirkko Mattila

Erityisavustaja Niina Vilkmán



Erityisavustaja Kari Synberg  
Erityisavustaja Satu Mäki-Lassila  
Erityisavustaja Elina Das Bhowmik  
Kansliapäällikkö Päivi Sillanaukee  
Tampereen yliopisto  
Oikeusministeriö  
Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Työ- ja elinkeinoministeriö  
Ympäristöministeriö  
Rikosseuraamuslaitos  
Lastensuojelun keskusliitto ry  
Barnvårdsföreningen i Finland rf  
Y-säätiö  
Pesäpuu ry  
EHJÄ ry  
STM/HPO/talouslyhdyshenkilö  
STM/kirjaamo

